
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 февраля 2024 г. № 8-1 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Донецкой Народной Республики от 13 ноября 2023 г. № 96-1 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку 
инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных 

средств размещения в Донецкой Народной Республике» 

В целях решения организационных вопросов, связанных 
с предоставлением и распределением субсидии из федерального бюджета 
бюджету Донецкой Народной Республики, имеющей целевое назначение, 
в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2023 года 
№ 605 «О внесении изменений в государственную программу Российской 
Федерации «Развитие туризма» и признании утратившими силу постановления 
Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2022 года № 724 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 
Правительство Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий 
на поддержку инвестиционных проектов по созданию модульных 
некапитальных средств размещения в Донецкой Народной Республике, 
утвержденный постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 
от 13 ноября 2023 г. № 96-1 (далее – Порядок): 

1.1. В абзаце 2 пункта 13 Порядка слова «подписанных лицом, 
уполномоченным в установленном порядке действовать от имени 
Правительства Донецкой Народной Республики» исключить; 



2 

1.2. Пункт 16 Порядка изложить в новой редакции: 
«Юридические лица в течение 5 рабочих дней с даты подписания 

соглашения о предоставлении субсидии открывают лицевой счет участника 
казначейского сопровождения для учета операций со средствами субсидии  
в Управлении Федерального казначейства по Донецкой Народной Республике  
и представляют в Министерство сведения об открытом лицевом счете. 

Министерство после подписания с юридическими лицами соглашения  
о предоставлении субсидии в течение 10 рабочих дней перечисляет сумму 
субсидии на лицевой счет юридических лиц». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Председатель Правительства                  Е.А. Солнцев 


